
  

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

UPRAVNI ODJEL ZA PRORAČUN, 

 FINANCIJE I JAVNU NABAVU  

KLASA: 400-01/22-01/07 

URBROJ: 2125-12-22-01 

Gospić, 31. kolovoza 2022. god. 
 

 

                    Ž U P A N 

 

      gosp. Ernest Petry, mag. iur. univ. spec. oec. - MBA 

 

PREDMET: Polugodišnji izvještaj o izvršenju proračuna Ličko – senjske županije za razdoblje od 01.01. 

– 30.06.2022. godine s Polugodišnjim izvještajem o izvršenju Financijskog plana Županijske 

uprave za ceste Ličko – senjske županije za razdoblje od 01.01. - 30.06.2022. godine – 

izvanproračunski korisnik 

 

PRAVNI TEMELJ: Zakon o proračunu („Narodne novine“ br. 144/21), Statut Ličko – senjske 

županije („Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 

4/12, 4/13 i 6/13 –pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – ispravak, 10/20,11/20 – pročišćeni tekst, 

3/21 i 6/21- pročišćeni tekst ), Poslovnik Županijske skupštine („Županijski glasnik“ br. 11/09, 

4/12, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 14/13, 2/18, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 – 

pročišćeni tekst) i Pravilnik o polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna 

(„Narodne novine“ br. 24/13, 102/17, 1/20 i 147/20) 
 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 
 

PREDLAGATELJ: Župan 
 

NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za proračun, financije i javnu nabavu 
 

IZNOS POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA: Planirani iznos prihoda i primitaka i 

rashoda i izdataka Županijskog proračuna za 2022. godinu je 411.836.670,66 kn. 
 

OBRAZLOŽENJE: Temeljem članka 88. Zakona o proračunu („Narodne novine“ br. 144/21) Upravni 

odjel za proračun, financije i javnu nabavu izrađuje polugodišnji izvještaj o izvršenju proračuna i 

dostavlja ga Županu do 15. rujna tekuće proračunske godine. Prijedlog Polugodišnjeg izvještaja o 

izvršenju proračuna Župan podnosi Županijskoj skupštini na donošenje do 30. rujna tekuće 

proračunske godine. Člankom 76. do čl. 80. Zakona o proračunu i Pravilnikom o polugodišnjem i 

godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna propisan je sadržaj polugodišnjeg izvještaja o izvršenju 

proračuna koji čine opći i posebni dio, obrazloženje i posebni izvještaji. 

 

Člankom 87. Zakona o proračuna („Narodne novine“ br. 144/21) propisano je da izvanproračunski 

korisnik polugodišnji izvještaj o izvršenju financijskog plana dostavlja nadležnom upravnom tijelu do 

31. srpnja tekuće proračunske godine, a nadležni odjel dostavlja prijedlog polugodišnjeg izvještaja 

upravnom tijelu za financije 

do 20. kolovoza tekuće godine. Polugodišnji izvještaj o izvršenju financijskog plana 

izvanproračunskog 
korisnika, Župan na prijedlog upravnog tijela za financije podnosi na suglasnost predstavničkom tijelu 



istodobne s polugodišnjim izvještajem o izvršenju proračuna Ličko – senjske županije. 
 

Stoga je Županijska uprava za ceste Ličko – senjske županije sukladno navedenim zakonskim 

odredbama izradila Polugodišnji izvještaj financijskog plana za razdoblje od 1.1. - 30.06.2022. godine i 

dostavila ga Ličko 

– senjskoj županiji kao osnivaču radi dobivanja suglasnosti Županijske skupštine na isti. 
 

 S poštovanjem, 
 

          p.o. PROČELNICA 
 

               Mira Jurišić, struč. spec. oec., v.r. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN  
KLASA: 400-01/22-01/08 
URBROJ: 2125-02-22-3 
Gospić, 9. rujna 2022. godine  
 

 

 
          ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

- o v d j e -  

 
           
 
 
PREDMET: Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Ličko – senjske županije                         
 za razdoblje od 01. 01. – 30. 06. 2022. godine s Polugodišnjim 
 izvještajem o izvršenju financijskog plana Županijske uprave za ceste 
 Ličko – senjske  županije za razdoblje od 01.01. – 30.06. 2022. godine   
 - dostavlja se  
 
 

 Sukladno članku 87. stavku 6. i članku 88. stavku 2. Zakona o proračunu 

(«Narodne novine» br. 144/21) Županijskoj skupštini na razmatranje i usvajanje 

dostavljam Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Ličko – senjske županije za 

razdoblje od  01. 01. – 30. 06. 2022. godine s Polugodišnjim izvještajem o izvršenju 

financijskog plana Županijske uprave za ceste Ličko – senjske  županije za razdoblje od 

01.01. – 30.06. 2022. godine, kao izvanproračunskim korisnikom u skladu s člankom 87. 

stavkom 6. Zakona i člankom 18. Pravilnika o polugodišnjem i godišnjem izvještaju o 

izvršenju proračuna («Narodne novine» br. 24/13, 102/17, 1/20 i 147/20). 

 
           

       Ž U P A N  
 
                         Ernest Petry, mag.iur., v.r. 
 
 
          
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

 

ŽUPAN  
KLASA: 400-01/22-01/08 
URBROJ: 2125-02-22-2 
Gospić, 9. rujna 2022. godine  
 

 
 

 

 

 

Na temelju članka 87. stavka 6. i članka 88. stavka 2. Zakona o proračunu 

(«Narodne novine» br. 144/21) te članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske županije 

(«Županijski glasnik» br. 11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni 

tekst, 4/12, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 - ispravak, 10/20, 11/20 – 

pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 – pročišćeni tekst), donosim 

 

 

 

ZZ    AA    KK    LL    JJ    UU    ČČ    AA    KK  

 

 

 

Prihvaćam Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Ličko – senjske 

županije za razdoblje od  01. 01. – 30. 06. 2022. godine i utvrđujem prijedlog 

Zaključka o davanju suglasnosti na Polugodišnji izvještaj o izvršenju financijskog 

plana Županijske uprave za ceste Ličko– senjske županije za razdoblje od 01.01. – 

30.06. 2022. godine i isti dostavljam Županijskoj skupštini na raspravu i  donošenje. 

  

  
 
 

                      ŽŽ UU PP AA NN   
  

                 Ernest Petry, mag.iur., v.r. 
 

   

 

 

 

 
 


